

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 12 日に契約した国道 8 号他街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

7 年 5 月 16 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県長浜市内保町 137 番地

氏名 株式会社萩原建設

代表取締役 萩原 英樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		13,092,589	
植栽維持工		式	1		10,783,089	
補植		式	1		8,411	
サツキツツジ	H=0.2 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,201	1,201	
トヘラ	H=0.4 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,421	1,421	
イヌツギ	H=0.5 W=0.2 低木 樹高60cm未満	本	1	1,344	1,344	
ホックスウッド	H=0.5 W=0.25 低木 樹高60cm未満	本	1	1,414	1,414	
アヘリア	H=0.5 W=0.3 低木 樹高60cm未満	本	1	1,274	1,274	
シャリンバイ	H=0.5 W=0.4 低木 樹高60cm未満	本	1	1,757	1,757	
剪定		式	1		6,284,615	
高木(A)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	50	3,762	188,100	
高木(B)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm以上 60cm未満 歩道及び交通島	本	50	5,328	266,400	
高木(C)	樹高3.0m以上 夏期 幹周60cm以上 90cm未満 歩道及び交通島	本	1	9,952	9,952	
高木(D)	樹高3.0m以上 夏期 幹周90cm以上 120cm未満 歩道及び交通島	本	1	13,891	13,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木(E)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	250	3,200	800,000	
高木(F)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm以上 60cm未満 歩道及び交通島	本	250	4,511	1,127,750	
高木(G)	樹高3.0m以上 冬期 幹周60cm以上 90cm未満 歩道及び交通島	本	100	8,361	836,100	
高木(H)	樹高3.0m以上 冬期 幹周90cm以上 120cm未満 歩道及び交通島	本	100	11,524	1,152,400	
中低木(A)	球形 樹高100cm未満 歩道及び交 通島	本	100	563.3	56,330	
中低木(B)	球形 樹高100cm以上200cm未満 歩 道及び交通島	本	1	1,812	1,812	
中低木(C)	球形 樹高200cm以上300cm未満 歩 道及び交通島	本	1	4,835	4,835	
中低木(D)	円筒形 樹高100cm未満 歩道及び 交通島	本	300	260.9	78,270	
中低木(E)	円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	10	807.5	8,075	
中低木(F)	円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	100	1,950	195,000	
中木	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	5,000	248.1	1,240,500	
低木	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	2,000	152.6	305,200	
伐採		式	1		75,648	
造園工		人	1	26,002	26,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		人	1	22,356	22,356	
チェーン運転	80cc 鋸長600mm	日	1	27,290	27,290	
除草		式	1		2,825,690	
抜根(A)	植込み地 歩道及び交通島	m2	5,000	147.7	738,500	
抜根(B)	芝生 歩道及び交通島	m2	1	184.1	184	
芝刈	ハットガイ式 歩道及び交通島	m2	1	109.3	109	
除草	肩掛式 飛石防護有	m2	15,000	107.3	1,609,500	
積込運搬(A)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 6.5km以下	m2	10,000	29.22	292,200	
積込運搬(B)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 11.5km以下	m2	3,000	30.33	90,990	
積込運搬(C)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 14.5km以下	m2	1	31.43	31	
積込運搬(D)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 17.5km以下	m2	1	32.53	32	
積込運搬(E)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 19.5km以下	m2	1	33.64	33	
積込運搬(F)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 21.5km以下	m2	1	34.75	34	
積込運搬(G)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 23.5km以下	m2	1	35.86	35	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬(H)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 26.0km以下	m2	1	37.51	37	
積込運搬(I)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 28.0km以下	m2	1	39.17	39	
積込運搬(J)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 30.0km以下	m2	1	40.84	40	
積込運搬(K)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 32.0km以下	m2	1	42.49	42	
積込運搬(L)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 34.5km以下	m2	1	44.7	44	
積込運搬(M)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 35.0km以下	m2	2,000	46.92	93,840	
処分費		式	1		1,588,725	
一般廃棄物処分[刈草](A)	刈草処分	t	1	18,938	18,938	
一般廃棄物処分[刈草](B)	刈草処分	t	1	17,139	17,139	
一般廃棄物処分[刈草](C)	刈草処分	t	1	25,756	25,756	
一般廃棄物処分[刈草](D)	刈草処分	t	20	37,877	757,540	
一般廃棄物処分[刈草](E)	刈草処分	t	2	14,203	28,406	
一般廃棄物処分[刈草](F)	刈草処分	t	2	37,877	75,754	
一般廃棄物処分[刈草](G)	刈草処分	t	2	28,407	56,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般廃棄物処分[刈草](H)	刈草処分	m3	2	5,681	11,362	
一般廃棄物処分[刈草](I)	刈草処分	t	2	33,142	66,284	
一般廃棄物処分[刈草](J)	刈草処分	t	2	17,044	34,088	
一般廃棄物処分[枝葉](A)	枝葉処分	t	2	9,469	18,938	
一般廃棄物処分[枝葉](B)	枝葉処分	t	2	13,256	26,512	
一般廃棄物処分[枝葉](C)	枝葉処分	t	2	14,203	28,406	
一般廃棄物処分[枝葉](D)	枝葉処分	t	2	28,407	56,814	
一般廃棄物処分[枝葉](E)	枝葉処分	m3	2	4,734	9,468	
一般廃棄物処分[枝葉](F)	枝葉処分	t	2	23,673	47,346	
一般廃棄物処分[枝葉](G)	枝葉処分	t	2	14,203	28,406	
一般廃棄物処分[幹](A)	幹処分	t	1	9,469	9,469	
一般廃棄物処分[幹](B)	幹処分	t	1	28,407	28,407	
一般廃棄物処分[幹](C)	幹処分	m3	1	4,734	4,734	
一般廃棄物処分[幹](D)	幹処分	t	1	23,673	23,673	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般廃棄物処分[根](A)	根処分	t	1	14,203	14,203	
一般廃棄物処分[根](B)	根処分	t	1	18,938	18,938	
一般廃棄物処分[根](C)	根処分	t	1	18,938	18,938	
一般廃棄物処分[根](D)	根処分	t	1	28,407	28,407	
一般廃棄物処分[根](E)	根処分	m3	1	8,048	8,048	
一般廃棄物処分[根](F)	根処分	t	1	33,142	33,142	
一般廃棄物処分[根](G)	根処分	t	1	18,938	18,938	
一般廃棄物処分[木くず](A)	木くず処分	t	1	9,469	9,469	
一般廃棄物処分[木くず](B)	木くず処分	m3	1	6,628	6,628	
一般廃棄物処分[木くず](C)	木くず処分	t	1	28,407	28,407	
一般廃棄物処分[木くず](D)	木くず処分	m3	1	3,787	3,787	
一般廃棄物処分[木くず](E)	木くず処分	t	1	18,938	18,938	
一般廃棄物処分[木くず](F)	木くず処分	m3	1	6,628	6,628	
仮設工		式	1		2,309,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,309,500	
交通誘導警備員A		人日	50	17,234	861,700	
交通誘導警備員B		人日	100	14,478	1,447,800	
直接工事費		式	1		13,092,589	
共通仮設費		式	1		2,077,558	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,077,558	
純工事費		式	1		15,170,147	
現場管理費		式	1		7,573,525	
工事原価		式	1		22,743,672	
一般管理費等		式	1		4,376,328	
工事価格		式	1		27,120,000	
消費税相当額		式	1		2,712,000	
工事費計		式	1		29,832,000	